
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 lipca 1992 r. Nr 22 
TREŚĆ: 

Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

161 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 czerwca 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
wynagradzania nauczycieli 229 

162 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 czerwca 1992 r. w sprawie ustalenia wzoru umowy i karty 
skierowania poborowego do służby zastępczej 234 

163 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 czerwca 1992 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-technicznych , administracyjnych i pra-
cowników obsługi szkół 236 

161 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 25 czerwca 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 
72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450 oraz 
z 1992 r. Nr 53, poz. 252) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300, z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 110, 
Nr 21, poz. 168, Nr 30, poz. 239 i Nr 41, poz. 317 oraz z 1991 
r. Nr 14, poz. 90) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 

,,3. Określona w tabeli stawka wynagrodzenia zasa­
dniczego nauczyciela może być w zależności od 
osiąganych wyników pracy podwyższana, nie 
więcej jednak niż o 20%, w granicach przy­
znanych szkole środków na wynagrodzenia, 
a nauczyciela zatrudnionego w szkole publicznej 
prowadzonej przez gminę, inną osobę prawną 
lub fizyczną - nie więcej niż o 50% w granicach 
środków własnych organu prowadzącego 

szkołę· 

4. Zwiększoną stawkę wynagrodzenia przyznaje 
się na czas określony, nie dłuższy niż jeden rok 
szkolny. 

5. Stawkę wynagrodzenia zasadniczego nauczy­
ciela zwiększyć może dyrektor szkoły, a w sto-

sunku do dyrektora szkoły - organ prowadzący 
szkołę, z zachowaniem uprawnień opiniodaw­
czych organów, którym te uprawnienia przy­
sługują na podstawie odrębnych przepisów.", 

b) skreśla się ust. 6 i 7; 

2) w § 9 w ust. 1 wyrazy "Organ nadzorujący" zastępuje się 
wyrazami "Organ prowadzący"; 

3) w § 12 w ust. 1 w pkt 1-3 kwoty ,,57000 zł", 

,,96000 zł" i ,,134000 zł" zastępuje się odpowiednio 
kwotami ,,110000 zł", ,,185000 zł" i ,,260000 zł"; 

4) w § 18 w ust. 1 w pkt 1-3 kwoty "od 13000 do 
26000 zł", "od 26000 do 39000 zł" i "od 39000 do 
52000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami "od 
25000 do 100000 zł", "od 50000 do 140000 zł" i "od 
70000 do 200000 zł"; 

5) w § 20 w ust. 1: 

a) w pkt 1 kwoty ,,57000 - 77 000 zł" i ,,38000 
- 57000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,110000 - 150000 zł" i ,,75000 - 110000 zł", 

b) w pkt 2 kwoty "od 7000 do 14000 zł" zastępuje się 
odpowiednio kwotami "od 15000 do 30000 zł", 

c) w pkt 3 kwoty ..40000 - 55000 zł" i ,,55000 
- 75000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,60000 - 90000 zł" i ,,75000 - 110 000 zł", 

d) w pkt 4 kwoty ,,35000 - 50000 zł" zastępuje się 
odpowiednio kwotami ,,60000 - 90000 zł", 

e) w pkt 5 kwoty ..40000 - 60000 zł" zastępuje się 
odpowiednio kwotami ,,75000 -110000 zł", 



Monitor Polski Nr 22 - 230 - Poz. 161 

f) w pkt 11 kwoty ,,32000 - 92000 zł" zastępuje się 
odpowiednio kwotami ,,40000 - 180000 zł"; 

6) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

7) załączniki nr 1-3 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1-3 do niniejszego za­
rządzenia. 

Poz. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

"§ 24a. Stawki wynagrodzenia określone w niniejszym 
zarządzeniu ustalone zostały z uwzględnieniem 
podatku dochodowego od osób fizycznych."; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 czerwca 1992 r. 

Minister Edukacji Narodowej: p. o. A. Stelmachowski 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu­
kacji Narodowej z dnia 25 czerwca 
1992 r. (poz. 161) . 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W TYS. ZŁ 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikające ze stażu pracy 

Wykształcenie 
do 2i 4i 6i 8i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 

2 lat więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

stopień naukowy dr 2.290 2.350 2.400 2.440 2.490 2.520 2.550 2.570 2.600 2.630 2.660 2.690 2.720 2.750 2.780 2.810 

wyższe wykształcenie 

magisterskie z przygoto- 2.000 2.060 2.100 2.150 2.190 2.220 2.250 2.280 2.310 2.340 2.370 2.400 2.430 2.460 2.500 2.550 
waniem pedagogicznym 

wyższe wykształcenie 
magisterskie bez przygo-
towania pedagogiczne-

1.730 1.790 1.830 1.860 1.890 1.920 1.950 1.980 2.030 2.070 2.120 2.160 2.200 2.250 2.290 2.340 
go, wyższe wykształcenie 
zawodowe z przygoto-
waniem pedagogicznym 

wyższe wykształcenie za-
wodowe bez przygoto- 1.480 1.520 1.570 1.600 1.630 1.660 1.700 1.750 1.790 1.830 1.880 1.920 1.970 2.010 2.060 2.100 
wania pedagogicznego. 
studium nauczycielskie 

wykształcenie średnie pe-
1.260 1.300 1.330 1.360 1.390 1.450 1.480 1.520 dagogiczne 1.420 1.570 1.610 1.660 1.700 1.750 1.790 1.830 

wykształcenie średnie 
1.110 1.140 1.170 1.180 1.200 1.210 1.230 1.240 1.270 1.300 1.360 1.420 i inne 1.330 1.390 1.450 1.480 

Załącznik nr 2 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Poz. Funkcja Miesięcznie 
w tys. zł 

1 2 3 

1 Szkoły wszystkich typów, z wyjątkiem zakładów kształcenia nauczycieli oraz szkół zorganizowa-
nych w placówkach wymienionych w poz. 6, 6a i 7 
a) dyrektor szkoły liczącej do 15 oddziałów 520-1.040 

1 6 i więcej oddziałów 890-1 .630 

b) wicedyrektor 520- 890 

c) kierownik filii 300- 520 

d) kierownik warsztatu szkolnego, kierownik zajęć praktycznych w szkołach górniczych 740-1.040 

e) kierownik laboratorium, kierownik szkolenia praktycznego, zastępca kierownika warsztatu 
szkolnego oraz w szkołach górniczych: kierownik szkolenia na powierzchni i kierownik szkolenia 
pod ziemią 370- 810 



Monitor Polski Nr 22 - 231 Poz. 161 

1 2 3 

f) kierownik wydziału, działu, sekcji w szkole zawodowej (artystycznej), zastępca kierownika 
laboratorium, zastępca kierownika szkolenia praktycznego 300- 520 

2 Zakłady kształcenia nauczycieli 

a) dyrektor 890-1.630 

b) wicedyrektor 520- 890 

c) kierownik praktyki pedagogicznej 370- 520 

d) kierownik specjalności w nauczycielskim kolegium języków obcych 150- 370 

3 Przedszkola 

a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 440- 890 

b) dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie 300- 520 

c) wicedyrektor przedszkola (każdego) 300- 520 

4 Bursy, internaty, domy dziecka, domy wczasów dziecięcych, schroniska młodzieżowe 
a) dyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 520-1.040 

b) wicedyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 370- 740 

c) kierownik internatu, kierownik szkolnego schroniska młodzieżowego 370- 740 

d) zastępca kierownika internatu 150- 440 

5 Półinternaty, świetlice, ogrody jordanowskie 

a) kierownik półinternatu 300- 440 

b) kierownik świetlicy szkolnej, świetlicy dworcowej, ogrodu jordanowskiego 220- 440 

6 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, państwowe młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 
ośrodki szkolno-wychowawcze, państwowe pogotowia opiekuńcze, młodzieżowe ośrodki soc-
joterapii 
a) dyrektor 520-1.110 

b) wicedyrektor 370- 740 

c) dyrektor szkoły, kierownik internatu, kierownik warsztatu szkolnego 370- 740 

d) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika internatu, zastępca kierownika warsztatu szkolnego, 
kierownik grupy półwolnościowej, kierownik filii państwowego młodzieżowego ośrodka 
wychowawczego 220- 440 

6a Zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich 

a) dyrektor 600-1.300 

b) wicedyrektor, kierownik internatu 400- 900 

c) zastępca kierownika internatu 300- 550 

7 Placówki leczniczo-wychowawcze 
a) dyrektor ośrodka szkolno-wychowawczego 440- 890 

b) dyrektor szkoły, kierownik wychowania 300- 590 

c) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika wychowania 150- 440 

d) dyrektor przedszkola 150- 370 



Monitor Polski Nr 22 - 232 - Poz. 161 

1 2 3 

8 Państwowy Zespół Ognisk Wychowawczych "Wioska Dziecięca" 

a) dyrektor 590-1 .180 

b) wicedyrektor 440- 810 

c) kierownik ogniska wychowawczego w Państwowym Zespole Ognisk Wychowawczych 370- 590 

9 Wojewódzkie ośrodki dokształcania zawodowego 
a) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego 440- 810 

b) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego wyznaczonego do pełnienia 
funkcj i koordynacyjnej 590-1 .040 

10 Pałace młodzieży, Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w Chorzowie 

a) dyrektor 520-1 .040 

b) wicedyrektor 370- 740 

c) kierownik zespołu "Gawęda" 590- 890 

d) kierownik działu 300- 440 

e) kierownik pracowni 220- 370 

11 Młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej 

a) dyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego 370- 890 

b) wicedyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego 300- 740 

c) dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej (pozaszkolnej placówki specjalistycznej) 300- 590 

d) kierownik działu 220- 440 

e) kierownik pracowni 220- 370 

12 Centralny Ośrodek Metodyczny Poradnictwa Wychowawczo-Zawodowego, Centralny Ośrodek 
Pedagogiczny Szkolnictwa Artystycznego, Centrum Metodyczne Doskonalenia Nauczycieli 
Średniego Szkolnictwa Medycznego 

a) dyrektor 740-1.330 

b) wicedyrektor 520- 960 

c) kierownik sekcji (wydziału) 370- 590 

d) nauczyciel- instruktor 300- 440 

13 Ośrodki metodyczne 
a) dyrektor Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 740-1 .480 

b) dyrektor wojewódzkiego ośrodka metodycznego 520-1 .260 

c) wicedyrektor Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 440-1 .110 

d) wicedyrektor wojewódzkiego ośrodka metodycznego 370- 890 

e) kierownik jednostki organizacyjnej Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 370- 740 

f) kierownik jednostki organizacyjnej wojewódzkiego ośrodka metodycznego 300- 590 

14 Poradnie wychowawczo-zawodowe 

a) dyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 590- 810 

b) wicedyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 370- 590 

c) dyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 300- 520 



Monitor Polski Nr 22 - 233 - Poz. 161 

1 2 3 

d) wicedyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 220- 440 

e) kierownik filii terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 150- 370 

15 Kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, kierownik ośrodka adopcyjno-
-opiekuńczego 370- 590 , 

16 Ośrodki szkolenia zawodowego 
a) dyre!<.tor 370- 740 

b) wicedyrektor 220- 520 

17 Wojewódzkie ośrodki politechniczne 
a) dyrektor 520- 810 

b) wicedyrektor 370- 590 

c) kierownik filii 300- 520 

18 Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie 
a) dyrektor biblioteki 520- 960 

b) wicedyrektor biblioteki 370- 810 

c) kierownik filii 300- 520 

d) kierownik wydziału 220- 440 

e) nauczyciel-bibliotekarz-instruktor 220- 300 

Załącznik nr 3 

TABELA DODATKÓW SŁUŻBOWYCH 

Wysokość dodatku ustalona 
procentowo od wynagro-

Lp. Stanowisko dzenia zasadniczego, wyni-
kającego ze stawki osobiste-

go zaszeregowania 

1 2 3 

I. Ministerstwa i urzędy centralne 
1 dyrektor departamentu*) 150-250 
2 wicedyrektor departamentu*) 120-200 
3 główny wizytator 100-170 
4 starszy wizytator 50-130 
5 wizytator 30-100 

II. Kuratoria oświaty, urzędy wojewódzkie oraz jednostki równo-
rzędne**) 

6 kurator oświaty 120-250 
7 wicekurator oświaty 100-200 
8 dyrektor wydziału 60-150 
9 zastępca dyrektora wydziału 50-130 

10 kierownik oddziału lub jednostki równorzędnej 50-120 
11 starszy wizytator 30-100 
12 wizytator 30- 90 

*l Dotyczy dyrektorów i wicedyrektorów departamentów i jednostek równorzędnych oraz kierowników, do których zadań należy 
sprawowanie nadzoru pedagogicznego. 

ul Dotyczy także pracowników jednostek, do których zadań należy sprawowanie nadzoru pedagogicznego, powołanych na podstawie art. 
25 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 i z 1992 r, Nr 26, poz. 113) . 


